
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 

８ ９ １０ １１ １２ １３  
始業式・着任式 

短縮３校時 

下校１１：２０～１１：３０ 

入学式 

２～６年臨時休校  

給食開始 

平常日課  

 身体計測 

 

１５ １６ １７ １８ １９ ２０ 

 聴力検査   学習参観 

懇談会 

 

視力再検査  

 

２２ 

地域訪問①  

２３       ２４ ２５ ２６ ２７ 
 

地域訪問② 

短縮５校時 

下校１４：３５～１４：４５ 

定例研 

下校１３：１０～１３：２０ 

地域訪問③ 

歯科検診 

１年生を迎える会 

 

２９ ３０ 
   

 

昭和の日 避難訓練 

 

 
  

 

 

 

教  科 内     容 

こくご ことばとであおう はるねこ 

さんすう ひょうとグラフ  たし算とひき算 じこくと時間 

生かつ 春 はっけん  

音がく 音がくでみんなとつながろう 

ずこう すきなことなあに ねん土がうごき出す 

たいいく 体つくり運動 かけっこ 

どうとく 
じぶんでオッケー【節度，節制】 

くまくんのたからもの【親切、思いやり】 

 

＜教科書・ノートについて＞ 

教科書５冊（国・算・音・書写・道徳）を配りました。記名の上、１０日（水）に国語・算数、１１日（木）に

は、すべての教科書を持たせてください。昨年度に配付しました生活（下）と図工（下）の教科書も忘

れずにお持ちください。連絡帳は、昨年度のものを引き続き使っていただき、終わり次第新しいものを

ご用意ください。 

＜黄色のクリアファイルについて＞ 

個人情報を扱う文書など重要なものは黄色のクリアファイル（お手紙ファイル）に入れて持ち帰らせる

ようにします。提出する際もこちらのファイルに入れて持参させてください。 

＜持ち物の確認について＞ 

２年生は、原則として、国語・算数（教科書・ノート）漢字ドリル・計算ドリルは毎日持ち帰り、その他の

教科の教科書とファイル等は、教室でまとめて保管します。 

＜筆箱と道具袋の中身について＞ 

筆箱の中には、鉛筆５本、赤青鉛筆、油性ペン、定規、消しゴム１つを入れてください。道具袋の中には、

はさみ、セロハンテープ、のり、ホチキスを入れてください。すべてに記名をお願いします。時々、筆箱や

道具袋の中に学習とは関係のないものが入っていることがあります。確認のほどよろしくお願いします。 

＜学習参観と学級懇談会について＞ 

１８日（木）は、学習参観と学級懇談会があります。子どもたちたちの学習する様子を参観していただ

いたり、子どもたちの様子などについてお伝えしたりしたいと思います。是非、ご参観ください。詳細は、

本日配付の文書をご確認ください。 

＜地域訪問について＞ 

今年度も、地域訪問を実施します(4/２２・２３・２５)。詳細は、後日配付される文書でご確認ください。 

令和６年４月８日（月） 

４月号 

進級おめでとうございます！！ 

春の陽気とともに、校庭の花々がきれいに咲きそろいました。始業式に臨む子どもたちの姿か

ら、やる気や喜びがうかがえ、とてもうれしい気持ちになりました。子どもたちには、夢や目標に向か

ってたくさんがんばってほしいと考えております。お互いを尊重し、認め合える素晴らしい学年を作

り上げていけるよう努めてまいります。ご理解ご協力のほどよろしくお願いします。 

 

 

１組                 ２組                 ３組                  ４組  

大和田小学校 

第 2学年 学年だより 

 ２

学年 

４月行事予定 

思いやりのある、 

あたたかいクラス・

学年にしたいと思い

ます。 よろしくお願

いします。 

１年生に引き続きみ

んなと楽しく遊んだ

り、勉強したりしたい

と思います。よろしく

お願いします。 

はじめまして！ 

毎日スマイルな１年

間をすごしましょう。よ

ろしくお願いします。 

みなさんと出会える

のを楽しみにしていま

した。１年間よろしく

お願いします。 

通常日課下校時刻 
月・木・金       14：３５～14：４５ 
火（6時間授業） 15：２５～15：３５ 
水             14：０５～14：１５ 

 


